МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
<<казанский государственный архитектурно-строительный университет>

(ФГБОУ ВО (КГАСУ)>)

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 42004З, тел. (843) 5l0 46 01, факс (843) 238 '7g 72,info@kgasu.ru
окПо 02069622, огрн 1021602836485, инн 1655018025, кпп 1655010о1

<<Lз>> iL 20rEг. J\ъ l2-P

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О запрете дарить и полrIать подарки

В ЦеЛЯХ Обеспечения соблюдения работниками университета
антикоррупционного законодательства, В рамках осуществления
антикоррупционного просвещения и во исполнение письма Минобрнауки
России от 17.|2.20|8 J\b 20.б-265 <<о направлении информации):

обязываю:

1 . Руководителей структурнъж подразделений университета:
провести персонаJIьные беседы с подчиненными работниками с целью

доведениrI до них информации об установленном антикоррупционным
законодательством запрете на дарение И полу{ение ими, в связи с
выполнением должностных обязанностей, подарков от физических и
юридических лиц, дарение которых не допускается законодательством;

повысить бдительность, обеспечитъ контроль за соблюдением
подчиненными работниками установленного антикоррупционным
законодательством запрета на дарение и полrIение подарков;

р€въяснитЬ подчиненным работникам о необходимости соблюдения
Порядка, утвержденного прик€вом ректора от 01.10.2015 J\гч 776а;

обеспечить доведение до подчиненных работников содержания писъма
Минобрнауки России от 17.I2.20I8 J\Ъ 20.6-265.

2. Проректора по оПВиВР д.м. Кордончика р€вместить на
официальном сайте университета В разделе <противодействие коррупции)
настоящее распоряжение и письмо Минобрнауки России от |7.|2.2аft
Jф 20.6-265 (О направлении информации>>.

Ректор Р.К. Низамов

levchenko
Пишущая машинка
Соответствует оригиналу. Документовед ОД Р.Р. Валиахметова